



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg

Den 17. januar 2017

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 9 til L 45, forslag til lov om ændring af lov om hold af heste (Ændring af opbindingsperiode for gruppeopstaldede heste, ændring af indretningsmæssige krav, ændring af krav om fold og adgang til fold samt indførelse af undtagelse fra krav om håndtering af visse heste), stillet den 11. januar 2017 efter ønske Simon Kollerup (S).

Spørgsmål nr. 9

”Ministeren bedes oplyse, hvilke af de EU-lande, som Danmark sædvanligvis sammenligner sig med, der stiller uddannelsesmæssige krav til personer, der foretager beskæring og lægger beslag på heste.”

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig:

”Fødevarestyrelsen har rettet henvendelse til Norge, Sverige, Tyskland og Nederlandene, som er de lande Danmark oftest sammenlignes med.

Det kan oplyses, at der ikke er konkrete krav til uddannelse af beslagsmede i Norge.

I Sverige er der heller ikke krav om uddannelse af beslagsmede. Personer uden formel uddannelse kan benytte betegnelsen ”hovslagere” (beslagsmed) og kan beskære og anlægge beslag på heste. Personer med uddannelse og godkendelse fra Jordbruksverket kan bruge betegnelsen ”godkänd hovslagere” (godkendt beslagsmed). Sidstnævnte har yderligere beføjelser, bl.a. mulighed for at give injektioner med visse lægemidler, som er dyrlægeordinerede, samt at udføre visse operative indgreb.”

Fødevarestyrelsen har endnu ikke modtaget endeligt svar fra Tyskland og Nederlandene.

Det kan imidlertid oplyses, at European Federation of Farriers Association (EFFA) i 2009 gennemførte en spørgeskemaundersøgelse, hvori en række lande blev bedt om oplysninger vedrørende bl.a. krav om uddannelse som forudsætning for, at personer kan beskære og anlægge beslag på heste. Det fremgår af undersøgelsen, at der på daværende tidspunkt ikke var krav om uddannelse i Nederlandene, mens der i Tyskland var krav om uddannelse for personer, der beskærer eller anlægger beslag på heste.”

Esben Lunde Larsen

/

Charlotte Røgild Knudsen